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W nawiązaniu do średniowiecza powstały w Chełmnie dwie atrakcje turystyczne: Park 

Miniatur Zamków KrzyŜackich w okolicy Bramy Grudziądzkiej oraz Średniowieczna Osada 

Rycerska przy ul. Kościelnej. Miłośnicy gotyckiej architektury znajdą Chełmno na 

Europejskim Szlaku Gotyku Ceglanego, Szlaku Kopernikowskim czy teŜ w Związku 

Hanzeatyckim.  

Podczas pobytu w Chełmnie moŜna połączyć zwiedzanie średniowiecznej starówki Chełmna 

z uprawianiem turystyki aktywnej. Liczne szlaki rowerowe i piesze, przebiegające w okolicy 

Chełmna jak i przez samo miasto pozwalają na rozwój turystyki pieszej i rowerowej, ale  

i nowych popularnych form jak Nordic Walking. PołoŜenie miasta nad Wisłą umoŜliwia 

uprawianie turystyki wodnej m. in. kajakowej. Dla miłośników Geocaching-u przygotowano 

m.in. trasę zwiedzania pt. „Serce miasta zakochanych”.   

Chełmno znajduje się na terenie Zespołu Parków Krajobrazowych Chełmińskiego  

i Nadwiślańskiego.  Miłośnicy przyrody i powrotu do tradycji znajdą tu róŜnorodność flory  

i fauny, ale równieŜ bogactwo dawnej architektury oraz smaku ponownie odkrywanych tu 

dawnych potraw.    

Okolice Chełmna i doliny Wisły, w połączeniu z warunkami atmosferycznymi, to doskonałe 

tereny umoŜliwiające uprawianie sportów lotniczych np. paralotniarstwa. Dzięki lotom  

turystycznym oferowanym przez działający w Watorowie Ośrodek Szkolenia Lotniczego, 

turyści mogą podziwiać piękno Chełmna i Ziemi Chełmińskiej z innej perspektywy. Na 

uprawianie narciarstwa zimą pozwala stok narciarski w okolicznym Unisławiu. Spacerując po 

chełmińskiej starówce warto zatrzymać się na chwilę, przysiąść na „ławeczkach dla 

zakochanych” znajdujących się w tutejszych parkach, a z tej przed budynkiem Urzędu Miasta 

moŜna wysłać „Pozdrowienia na Ŝywo” z Chełmna - miasta zakochanych. 

Szlaki piesze: 

− czerwony – „Zamków i miejsc martyrologii” - 40 km -  szlak pieszy:  Chełmno- Klamry 

(mogiła Polaków pomordowanych przez Niemców  w 1939 r., fort twierdzy Chełmno z 

pocz. XX w.) - Rybieniec (dwór z XIX/XX w.) - Stolno (fort twierdzy Chełmno z pocz. XX 

w.)- Małe Czyste (fort twierdzy Chełmno z XX w.)- Wielkie Czyste (kościół gotycki z XIII 

w.) - Storlus (dwór klasycystyczny z XIX w.)- Papowo Biskupie (ruiny zamku 

krzyŜackiego i kościół gotycki z XIII/XIV w.)- Wrocławki (zespół parkowo-dworski z 

XVIII/XIX w.) - Dubielno (dwór z XIX w.) - Lipienek (relikty zamku krzyŜackiego z XIV w.; 

dwór późnoklasycystyczny i park z XIX w.) – Komnatowo; 

− Ŝółty – „Rezerwatów chełmi ńskich” - 46 km - szlak pieszy;  Chełmno – Góra św. 

Wawrzyńca w Kałdusie (pierwsze Chełmno, grodzisko wczesnośredniowieczne z XI w.; 

rezerwat stepowy m.in. ostnicy Jana, ostnicy włosowatej, pierwiosnka lekarskiego) - 

Starogród (miejsce drugiej lokacji Chełmna, z 1754 r. zbudowany na fundamentach 


